
A 
Umar a 0 114 

REPUBLICA DEL ECUADOR a - .. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLICION No. 93.1.2.4. 2949 

PABLO ORPIA GARCIA 
TRTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO - 

QUE el 22 de enero de 1923 se ha otorgado ante <1 Notario Noveno . 
del cantón Quito. la escriturs pública de cambio de nombre de JARVAL : 
SERVICIOS DE COBPOFACION INTEGRALES E INPORMATICA CIA. LIDA. a JARVAL 
COMERCIO INTERNACIONAL CIA. LTDA... aumento de capital y reforma de 
estatutos ; 

(BR el señor Jacinto Vivar Baquero en su calidad ds Gerente Genoral 
de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del Dr. Milton 
Salazar. ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
á cuyo efecto ha pressitado tres conias certificadas de la misma? 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario peúlante mernorande No 43.1.2.1. 
126. de 11 de febrero de 19% ha enitido informe fevoreble para la 
continmmación del tramite. una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el camio de nombro be suletarse al irárita estalecido 
en los articulos 33, 38. 47, $2 y 28 de la misma Ley; 

PM” edercicio de las atrinuciones asíqnalas wediante Resolución 
Nc ADM 97512 de 12 de diciembre de 19223 

RESTELVE. 

ARTICULO. UNICO. DISPONER que se aumlique jor Lres dias consecutivos, 
exá uno de los Miarios de mayor circulación en Quito, UL extracto de 
la coferión ssccilara puolica de cambio de noebxe de JARVAL SERVI- 
CIOS DE COMPUTACIÓN INTEGRALES E INFORMATICA CIA LTLA a JRRVAL COMBBRCIÓ 

arte uso de los Jueces de do Civil úáel caalvilio ociaciesi de la compañia 
dentro Ge dos weis dias pustecioros a la ultima publicacion de dicho 
extracto y de u0 comicas el Jues lo oposicion 4 esta Superintendencia 
de Comañlas Centro de los Lies dlas posteriores al fenocimiento de 
dicho témin se procederá a da aprebacion € inscripción al cambio 
de nombre asi com a ordenar el cumnlimiento de los domas requisitos 
logales Un tjetilar oc cada une de las publicaciones dedera ser entre- 
gado a este Despacio 

CUMPLIDO - vuelva el expediente 
     
      
    

    

OOMUNIQUESE - DADA y ¿lrmaás 
: 

de Camañias, 
en Quito, a Dane 

16 FEOS (Es 

la Husa deno 1 

    

Pablo Ortia Gercia 

EG/mir.



PEPUBLICA DEL ECUADOR o o 

SUPERINTENDENCIA DE CoMPAÑtas RESOLUCION No. 93.1.1.1. eb = 

== PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de enero de 1993 se ha otorgado ante el Notario Noveno 
del cantón Quito, la escritura pública de cambio de nombre de JARVAL 
SERVICIOS DE COMPUTACION INTEGRALES E INFORMATICA CIA. LTDA. a JARVAL 

COMERCIO INTERNACIONAL CIA. LTDA., aumento de capital y reforma de 
estatutos; 

QUE el señor Jacinto Vivar Baquero en su calidad de Gerente General 
de la compañía, materia de la presente, con el patrocinio Dr. Milton 
Salazar, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable No. SC.1IC.DICL.022 de 20 de enero de 1993; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No. 93.1.2.1.- 
312 de 16 de febrero de 1993, se ha publicado en el diario LA HORA 
de Quito, ediciones correspondientes a los dias 24, 25, 26 de febrero 
de 1993 el extracto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición a la inscrip- 
ción de la escritura pública antes mencionada, según aparece de la 
razón sentada por el señor Secretario General de esta Superintendencia 
el 19 de marzo de 1993; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de 

Derecho Societario, mediante memorando No. DMC.93.237 de 19 de marzo 

de 1993, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-92513 de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de nombre de JARVAL SERVICIOS 
DE COOMPUTACION INTEGRALES E INFORMATICA CIA. LTDA. a JARVAL COMERCIO 

INTERNACIONAL CIA. LTDA.; b) el aumento de capital por S/. 14*000.000,00 
con lo que asciende a S/. 15'000.000,00 dividido en 15.000 participacio- 
nes de S/. 1.000,00 cada una; y, Cc) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a es 
Despacho. 

  

19



REPUBLICA DEL ECUADOR MAY + 20 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AÑ HA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y Siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública, junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 11 de noviembre 
de 1988 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a cambiar su nombre de JARVAL SERVICIOS DE COMPUTACION INTEGRA- 
LES E INFORMAFICA CIA. LTDA. a JARVAL COMERCIO INTERNACIONAL CIA. 

LTDA., aumentar su Capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. -- DADA y Ebrmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, a oR ZE 

  

“pablo Ortiz García 

BPC/mdr . 
237 
JARVAL SERVICIOS DE COMPUTACION INTEGRALES E INFORMATICA CIA. LTDA. 
JARVAL COMERCIO INTERNACIONAL CIA. LTDA. 

 


